
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj; 06-14-4131-2/19 
Sarajevo, 18.04.2019. godine

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i čl. 3. 
i 4. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo, Ministar za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi,

ODLUKU
0 1. izmjeni i dopuni Plana javnih nabavki za 2019. godinu

Član 1.

Ovom Odlukom Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo utvrđuje 1. izmjene i dopune Plana 
javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2019. godinu broj: 06-14-4131
1/19 od 21.02.2019. godine.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će zajedno sa 1. izmjenama i dopunama Plana javnih 
nabavki za 2019. godinu biti objavljena na internet stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo www.mbp.ks.gov.ba.

Obrazlože nj e

Odlukom o utvrđivanju Plana javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 
2019. godinu broj: 06-14-4131/19 od 21.02.2019. godine Ministar je utvrdio Plan javnih nabavki 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2019. godinu broj; 06-14-4131-1/19.

Tokom realizacije nabavki po osnovu Plana javnih nabavki za 2019. godinu uočeno je da je 
potrebno napraviti korekcije postojećeg Plana i dopuna istog kako slijedi:

- Izmjena se odnosi na tačku 1. iz utvrđenog Plana javnih nabavki za 2019. godinu:
Nabavka, transport i isporuka građevinskog materijala za pripadnike boračke populacije 
Kantona Sarajevo za 2019. godinu
U tački 1. iz utvrđenog Plana javnih nabavki za 2019. godinu planiranje početak pokretanja 
postupka nabavke za mart 2019. godine, a okončanje za juli 2019. godine.
1. izmjenom Plana javnih nabavki pokretanje postupka planirano za april/maj 2019. godine, 
a okončanje postupka za avgust/septembar 2019. godine.

http://www.mbp.ks.gov.ba


Izmjena se odnosi na tačku 5. iz utvrđenog Plana javnih nabavki za 2019. godinu:
Pružanje usluga plasmana i povrata odobrenih novčanih pozajmica za rješavanje stambenih 
potreba boraca-branitelja Bosne i Hercegovine
Dobavljač sa kojim je sklopljen ugovor po ovom predmetu javne nabavke u periodu 2011. i 
2012. godine je u statusu stečaja, te neće moći nastaviti realizaciju ugovora. S tim u vezi po 
pismenoj instrukciji Agencije za javne nabavke BiH neophodno je ponovo provesti 
proceduru javne nabavke kako bi se odabrao dobavljač koji će završiti započetu proceduru.
U tački 5. iz Plana javnih nabavki za 2019. godinu planiranje početak pokretanja postupka 
nabavke za februar/mart 2019. godine, a okončanje za juli 2019. godine.
1. izmjenom Plana javnih nabavki za 2019. godinu pokretanje postupka planirano je za 
april/maj 2019. godine, a okončanje postupka za avgust/septembar 2019. godine.

- Sljedeća izmjena se odnosi na tačku 9 . iz utvrđenog Plana javnih nabavki za 2019. godinu u 
kojem je navedeno daje nabavka podijeljena na 2 (dva) lot-a:

LOTl
Pružanje usluga plasmana i povrata odobrenih novčanih pozajmica za rješavanje stambenih potreba 
boraca-branitelja Bosne i Hercegovine
LOT 2
Pružanje usluga plasmana i povrata odobrenih novčanih pozajmica za finansiranje programa za 
otvaranje radnih mjesta za branioce, ratne vojne invalide, porodice šehida i porodice poginulih 
boraca, umrlih nestalih branilaca Kantona Sarajevo za 2019. godinu a okončanje za avgust 2019. 
godine.
U tački 9. iz utvrđenog Plana javnih nabavki za 2019. godinu planiran je početak pokretanja 
postupka nabavke za mart 2019. godine, a okončanje za juli 2019. godine.
1. izmjenom Plana javnih nabavki pokretanje postupka planirano za april/maj 2019. godine, a 
okončanje postupka za avgust/septembar 2019. godine.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251 

Sarajevo. Reisa Džemaludina Ćaiiševića

!> ,' l je I

CEirr
\ \ 15« KOI ./ /


